

har ikke detaljkunnskap, men er gjerne spørsmålet; hva med å undersøke grundig hvorvidt tjenestene er godt nok grunnbemannet for kortere eller lengre fravær? Og det tenkes at arbeidspresset er for høyt? Har dere stimulert til relevant utdanning slik at faglig kvalitet er sikret? Samme spørsmål kan stilles til kommuner i Hedmark. I denne forbindelse sier direktør Jan Fredrik Resen i Statens Helsetilsyn i en sak om store avvik knyttet til fosterhjemsoverføring følgende: «Helsetilsynet er opptatt av at det er tilstrekkelig faglig kompetanse i kommunene og barnevernstjenestene. – Det er et kritisk minimum å sikre kvaliteten: At det er nok kompetent og godt fagmiljø og at kommunenes øverste ledelse bryr seg nok. De må få god nok informasjon om hvordan man skal styre barnevernet, slik at de kan ta de grep som er nødvendig for å gi et godt nok tilbud».

ansvar for deres ansatte – i neste omgang handler det faktisk om kvaliteten for det enkelte barn og den enkelte familie i krise!

■ Hvorfor skal kommunen alltid hoppe på det første og

jordet da de ikke sikret seg gjenkjøpsrett da de nærmest

Mjøsa.  
**Bjørn Johnsen**  
Brumunddal

## SPRÅKPOLITIKK

# Engelsk, fransk og nynorsk

■ Kva er sammenhengen mellom engelsk, fransk og nynorsk, lurer du kanskje på. Det skjønner ein eventuelt når ein nemner Noreg og Canada.

■ Når ein nemner Amerika, vil mange truleg automatisk tenkje på USA og engelsk. Nokon vil kanskje komme på at ein skil mellom Nord-Amerika og Sør-Amerika, og at ein i Sør-Amerika blant anna har språk som spansk og portugisisk. Nemner ein fransk som språk, vil truleg færre tenkje på Amerika. Ein vil først og fremst tenkje på Frankrike, og nokon vil kan-

skje tenkje på nokon afrikanske land som bruker fransk som eitt av språka.

■ Men sjølvsagt vil det også vere nokon som tenkjer på Canada når det er snakk om fransk. Ein har jo til dømes Quebec, der fransk er det offisielle skriftspråket. Quebec er ein provins i Canada. Dette kan til ein viss grad samanliknast med at til dømes Sogn og Fjordane er eit fylke i Noreg. Canada består av ti provinsar og tre territorium, og fordelinga av engelsk og fransk som offisielle språk er ifølgje Wikipedia 60 prosent versus 23 prosent.

■ Så kan ein spørje seg: Er dette unormalt? Er dette eit problem? Er dette dyrt? Er fransk bra å bruke i lyrikk, men ikkje til kvardags? Blir nokon skoletaparar av at det finst fleire språk i landet? Burde fleirtalet få mindretallet til å gå over til å bruke engelsk som einaste offisielle språk? Sjølvsagt ikkje! Men i Noreg er det mange som meiner at bokmål bør vere det einaste offisielle skriftspråket. Noko å tenkje over?

**Jens Haugan**

Hamar dialekt- og mållag